
 

 

 

 

PRÉSIDENCE 

Simon Olivier 
 
Centre du jeu excessif, Service de médecine des addictions, DP-CHUV 
Av. de Morges 10 
CH-1004 Lausanne 
olivier.simon@chuv.ch 

VICE-PRÉSIDENCE 

Calzada Ribalta Gérard 
 
Service d'addictologie, Département de santé mentale et de psychiatrie, HUG 
70C rue Grand-Pré 
CH-1202 Genève 
gerard.calzada@hcuge.ch 

TRÉSORERIE 

Benmebarek Messaoud 
 
Cabinet de psychiatrie et psychothérapie 
Rue Pré-du-marché 23 
CH-1004 Lausanne 
info@cabinetpsy.ch  

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL 

Panchaud Christine 
 
Ch. du Paquis 5 
CH-1412 Valeyres-sous-Ursins 
info@cpanchaud.ch 

SUPPORT ADMINISTRATIF 

Vogel Ingrid 
 
Centre du jeu excessif, Service de médecine des addictions, DP-CHUV 
Av. de Morges 10 
CH-1004 Lausanne 
ingrid.vogel@chuv.ch  

MEMBRES DU COMITÉ 

Brazdes Tapin Raluca 
 
Centre médico-psychologique pour adultes, République et Canton du Jura 
Capucins 20 
CH-2800 Delémont 
raluca.brazdestapin@jura.ch 



 

 

 

 

Bréchet Bachmann Anne-Claire 
 
Service de médecine pénitentiaire, HUG 
Ch. du Petit-Bel-Air 2 
CH-1225 Chêne-Bourg 
Anne-Claire.BrechetBachmann@hcuge.ch 

Coste Jean-Marie 
 
Addiction Neuchâtel 
Rue de la Paix 133 
CH-2300 La Chaux-de-Fonds 
jean-marie.coste@ne.ch 

Cluzeau Jérôme 
 
Pôle santé mentale, Hôpital du Jura bernois 
L'Abbaye 2 
CH-2713 Bellelay 
Jerome.Cluzeau@hjbe.ch 

Dunker Scheuner Daniela 
 
Addiction Psychology Switzerland (APS) 
Institut universitaire de psychothérapie, DP-CHUV 
CH-1008 Prilly 
Daniela.Dunker-Scheuner@chuv.ch 

Gothuey Isabelle 
 
Réseau fribourgeois de santé mentale (RFSM) 
Centre de soins Hospitaliers 
CH-1633 Marsens 
GothueyI@rfsm.ch 

Humair Jean-Paul 
 
Consultation de tabacologie, Service de médecine de premier recours, HUG 
24, Rue Micheli-du-Crest 
CH-1211 Genève 14 
Jean-Paul.Humair@hcuge.ch  

Kardous Ghazi 
 
Consultation psychiatrie et psychothérapie 
Place Grand-Saint-Jean 2 
CH-1003 Lausanne 
mgkardous@mgk-psy.ch 

Kuntz André 
 
Centre cantonal d’addictologie, RFSM 
Rte de Morat 8 
CH-1700 Fribourg 
KuntzA@rfsm.ch  



 

 

 

 

Pelet Anne 
 
Cabinet médical et de psychothérapie UPCY 
Av. du Premier-Mars 29 
CH-2000 Neuchâtel 
anne.pelet@hin.ch  

Vanessa Vaucher 
 
Direction adjointe des soins, HUG 
ue Gabrielle-Perret-Gentil 4 
CH-1201 Genève 
Vanessa.Vaucher@hcuge.ch 

Zullino Daniele 
 
Service d'addictologie, Département de santé mentale et de psychiatrie, HUG 
Rue du Grand-Pré 70C 
CH-1202 Genève 
Daniele.Zullino@hcuge.ch 

  



 

 

 

 

INVITÉE PERMANENTE 

Iff Tania 
 
Sektion Präventionsstrategien, Bundesamt für Gesundheit BAG, EDI 

CORRESPONDANT·E·S PERMANENT·E·S 

Junod Valérie 
 
Faculté de droit, UNIGE et Faculté des HEC, UNIL 

Laqueille Xavier 
 
Service d'addictologie, Dispensaire Moreau de Tours, Centre hospitalier Sainte-Anne, 
Paris 

Touzeau Didier 
 
Groupe hospitalier Paul Giraud, Clinique Liberté, Bagneux 

 


